f c

rBWL-

Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Indicação n° 06/2014

DALVA DA MATTA IGREJA, Vereadora signatária deste, no uso de suas

atribuições legais, indica, ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Sr° Marcus

Vinícius Doelinger Assad e ao Secretário de Saúde, Sr® Deivis de Oliveira

Guimarães, expediente, onde indica o que segue;

Verificando em nossa rede de atenção primária, o município possuem em seus

cadastros pacientes com colesterol elevado, diabetes, hipertensos, dentre

outros. São fatores que desencadeiam o Acidente Vascular Cerebral (AVC),

conhecido popularmente como derrame cerebral.

No entanto, existem recursos terapêuticos capazes de ajudar a restaurar

funções, movimentos e fala e, quanto antes começarem a ser aplicados,

melhores serão os resultados. Preocupada no restabelecimento do paciente

neste quadro, esta vereadora requer que seja indicado um profissional de

fonoaudiólogo para atender os pacientes internados, no Hospital Maternidade

Anchieta.

Estou certa de que os Senhores, não medirão esforços para atender a presente

indicação, especialmente por tratar de uma melhor qualidade de vida aos

nossos pacientes.

PROC

rLS:

ASS:~^2

□alva da ManãTgreja
Vereadora

r-t-

6
Plenário Ulysses Guimarães, Anchieta-ES em 21/02/2014 ^

oi

Rua Nancy Ramos Rosa, 87 - Portal de Anchieta - CEP 29230-000 - Fone: (28) 3536-0300 - Anchieta - ES

ÜL'W.t GAMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

COMPROVANTE DE DESPACHO

PROC. N

FLS; Q>

ORIGEM

Local (Setor) PROTOCOLO

Remessa N° 000010836

Responsável LEONARDO NOGUEIRA CAMILLO

Data e Hora 21/02/2014 16:50:59

Despacho PARA DEVIDAS PROVIDENCIAS.

ANCHIETA, 21 de fevereiro de 2014

LEONARDO NOGUEIRA CAMILLO

PROTOCOLO

PROTOCOLO(S)

Processo, INDICAÇÃO N" 000405/2014 - Interno INDICAÇÃO NO 06/2014, DE AUTORIA DA VEREADORA DALVA DA
MATTA IGREJA, ONDE INDICA AO PREFEITO MUNICIPAL DE ANCHIETA
QUE SEJA DESIGNADO PROFISSIONAL FONOAUDIÓLOGO PARA
ATENDER OS PACIENTES INTERNADOS NO HOSPITAL MATERNIDADE

ANCHIETA.

ECEBIMENTO

Local (Setor) SECREJARIA

Responsável

ECRFTARIA ^

ANCHIETA,

SECRETARIA

Câmara Municipal de Anchieta
estado DO espírito SANTO

ANCHIETA/ES, 26 DE FEVEREIRO DE 2014.
OFICIO PRO N°. 073/2014

nA- EXMA. SR^ TEREZINHA VIZZONÍ MEZADRI
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

AO- SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
SR. DEIVIS DE OLIVEIRA GUIMARÃES

Prezado Senhor,

Faco uso do presente para encaminhar a Vossa Senhoria a copia da
Indicação 06/2014 de autoria da vereadora Dalva da Matta Igreja,
apresentada e aprovada por unanimidade na sessão ordinaria realizada no
dia 25 de fevereiro de 2014.

Sem outro assunto no momento, aproveito a oportunidade para
apresentar nossos votos de estima e elevada consideração.

ATENCIOSAMENTE,

%RElÍN^VCZONIME^Dra
PRESIDENTE DA CÂMARA

TO
m

o
33
>—I

m
—4

m

CO

o

o
o
cn
CO

00

(

CS

o

hO

so
o

hO
cn

Rua Nancy Ramos Rosa, Portal de Anchieta - Anchieta - ES
Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0300 - wM'w.caniaraanchieta.com.br

a

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA DE ANCHIETA
CNPJ 27.142.694/0001-58

ANCHIETA(ES), AOS 16 DE JUNHO DE 2014.

OF. GAB. N°. 306/2014.

Ref.: OFICIO PRO n°. 073/2014.

À

Presidenta da Câmara Municipal de Anchieta.
MD. Sr^. Terezinha Vizoni Mezadrí.

Senhora Presidenta.

Utilizo-me do presente, para encaminhar a Vossa Excelência o agradecimento em
relação a sugestão trazida pelo ofício acima citado.

Respeitosamente.

MARC DOELINGE

(prefeito iMunicipaC
SAD